
25 %



SPRÁVA IDENTIT A 
LICENCÍ

RECERTIFIKACE

Pavel Bors
+ 420 734 528 699

pavel.bors@bcvsolutions.eu



BCV SOLUTIONS

 Výhradní zaměření na IdM

 Vývoj a implementace vlastní platformy 

 Nasazeno ve více než 80 nemocnicích v ČR a SR

 Sdílení know-how se zákazníky



VYBRANÉ REFERENCE



IDENTITY MANAGEMENT

Další zdroj dat (karty, CMS,…)

HR 

LDAP

AD, Exchange

NIS

Service desk

Zaměstnanci, externisté, technické a servisní účty



ŽIVOTNÍ CYKLUS IDENTITY

 Předání hesla
 Zástupy
 Delegace
 Manuální blokace
 Opětovný nástup
 Samoregistrace



SPRAVOVANÉ TYPY IDENTIT 

 HPP
 DPČ
 Studenti na stáži
 Partneři / dodavatelé

Cíl – vše na jednom místě



UVOLNĚTE SI RUCE
BEZ IDM S IDM

Automatické založení účtu do AD/LDAP
 

Automatické založení účtu do dalších 
systémů  

Přehled o všech identitách a jejich 
přístupech na jednom místě  

Automatická změna práv uživatele při 
změně pozice/odchodu  

Auditní stopa o uživatelích a přístupech
 



IDM - LICENČNÍ MANAŽER

Microsoft 
Azure

Microsoft 
Office 365

Microsoft 
Teams

Google 
Workspace

Atlassian Jira 
a Confluence

Slack



CO VYŘEŠÍTE
 Automatické přidělení a odebrání licencí

 Nevyužívané licence

 Delegace na správnou osobu

 Centralizace



JAKÉ MÁ MOŽNOSTI

Uživatel / zaměstnanec

 Žádá o přidělení licence

 Má přehled o stavu žádosti

 Zobrazí dostupné licence



Business vlastník / manažer

 Schvaluje žádosti o licence

 Má přehled volných a vyčerpaných 
licencí

 Přidělí licenci i na omezený čas

JAKÉ MÁ MOŽNOSTI



PŘESCHVÁLENÍ PŘÍSTUPŮ

 Bezpečnost/audit



ZDROJE INFORMACÍ
 Blog (blog.bcvsolutions.eu)

 Dokumentace (wiki.czechidm.com)

 Github (github.com/bcvsolutions)

 Video návody (blog.bcvsolutions.eu/rubriky/videa)

 Pravidelné webináře (registrace na blogu)



VYZKOUŠEJTE SI NÁS 

 Online demo 

(demo.czechidm.com)

 45 minut bezplatné 

konzultace zdarma



TIPY NA ZÁVĚR

 Řešte IdM s odborníky

 Zvyšte bezpečnost a zároveň 

uživatelský komfort



POMOZTE SVÉMU 
IT

25% VYŘEŠENO


